COMISSÃO ESPECIAL PROJETO DE LEI Nº 3.139/2015

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Nº ______/ ____

(Do Sr. Deputado GEORGE HILTON CECILIO)

Senhor  Presidente,

Nos termos do artigo 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência a realização de reunião de audiência

pública  para debater o projeto de Lei nº 3.139/2015, que “dispõe sobre o

Sistema Nacional de Seguros Privados, regula as operações de seguros e

resseguros” tendo como autor o Deputado Lucas Vergílio,  a ser efetuado em

Belo Horizonte, no Estado de Minas Gerais.

Com a presença dos seguintes convidados:

NOME DO CONVIDADO CARGO

 Dr. Armando Vergilio

Presidente da FENACRO

 Cintia Souza dos Santos Presidente Nacional das
Associações de Benefícios –
FENABEM (31) 41221591 e
989238409

 Anílton Miguel   Presidente das Associações
de Benefícios do Estado de
Goiás-FEAB- (62) 985644530

 Cauby Morais Presidente da Força
Associativa Nacional-FAN-
(31) 99331-2522

 Luiz Carlos Neves Presidente Nacional das
Associações de
Caminhoneiros e
Transportadores FENACAT
(11) 22033257

 Representante Legal Superintendência de
Seguros Privados (SUSEP) –
Superintendente (31) 3105-
4400
Organização das
Cooperativas Brasileiras
(OCB) (61) 32172119

JUSTIFICAÇÃO

Por ato da Mesa Diretora da Câmara dos Deputados foi criada a Comissão Especial destinada a

dar parecer ao Projeto de Lei 3.139 de 2015, que dispõe sobre o Sistema Nacional de Seguros Privados.

Assim, requer a designação de audiência pública, com intuito de esclarecer sobre o tema, bem

como discorrer brevemente sobre Associações de Proteção Veicular/Socorro Mútuo.

  Com o intuito de ouvir as partes e proferir um relatório que atenda a demanda solicitada, peço

ajuda dos pares para a aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões, _____ de _______________ de ______

_________________________________
GEORGE HILTON